

ح. حارث

شوڪ در «كوپنهاگن»



رسانه های خبری، گزارش پی در پی از جریان کنفرانس به اصطلاح «حفاظت محیط زیست» در کوپنهاگن به نشر میرسانند. از جانب رهبران کشورهای مختلف پیش بینیهای متفاوت صورت میگیرد؛ به گونه مثال: نخست وزیر آلمان انجیلا مرکل خوشبین است، که کنفرانس نتایجی در قبال خواهد داشت. هیلاری کلینتن وزیر خارجه ایالات متحده حاضر است که در صندوق یا بنیاد تغییر محیط زیست در جهان سوم سهم بگیرد. قرار است برای این صندوق سالانه ۱۰۰ میلیارد دالر تهیه گردد. کشورهای سرمایه داری همیشه از ایجاد صندوق پرداخت خساره، امتناع میورزند. «Green Peace» باور دارد که ایالات متحده نیز آماده گی از خود نشان میدهد. اما بارک اوبا در دو راهه قرار گرفته از یک طرف فشار کشور های اشتراک کننده در کنفرانس و از سوی دیگر فشار جمهوریخواهان در مجلس سنا. اما در واقعیت امر نتایج ثمربخشی درین کنفرانس وجود ندارد و شاید هیچ توافقنامه به امضا نرسد و گروه های ایجاد شده سال آینده بالای آن کار کنند.

در جریان کنفرانس تظاهرات شدید در دنمارک صورت گرفت. به صدها و یا هزاران نفر توسط نیروهای امنیتی حکومت دست راستی دنمارک، مورد ضرب و شتم قرار گرفتند و در قفسهای فلزی انداخته شدند.

برخورد غیر اخلاقی و خلاف موازین دیپلماتیک با یک تعداد رهبران کشورهای دعوت شده در کنفرانس نیز صورت گرفت. بکسهای رئیس جمهور ونزوئلا هوگو چاوز ۴۵ دقیقه مورد تلاشی و جستجو قرار گرفت. روز چهارشنبه، پلیس دنمارک کاروان وسایط چاوز را تا زمانی توقف دادند، که ملاقات وی با اتحادیه های کارگری و نماینده گان سازمانهای اجتماعی فسخ گردید. صحبت های چاوز و مورالس در کنفرانس، در رسانه ها انعکاس نیافت. تنها روزنامه گاردین انگلستان عنوان «مورالس کوپنهاگن را شوک داد» به نشر رسیده است.

هر دو رهبر امریکای لاتین، سرمایه داری را مقصر تغییر اقلیم دانستند و خواستار پرداخت غرامت از کشورهای غنی جهان شدند. مورالس در صحبت خود نی تنها حد اکثر گرمای جو زمین را به یک درجه سانتیگراد تأکید کرد، بل که خواستار ایجاد محکمه بین المللی اقلیم گردید تا جنایتکاران که جو زمین را آلوده میسازند، مورد پیگرد قرار گیرند. وی گفت که هدف ما نجات تمام انسانها است نی نصف از آنها.

وی نقل قول از سخنهای فیدل کاسترو نمود، که در کنفرانس سران کره زمین در سال ۱۹۹۲ در رودیژنیرو ابراز داشته بود، «دلیل واقعی تغییر آب و هوا، سیستم سرمایه داری است. اگر ما میخواهیم سیاره خود را نجات دهیم باید با این سیستم اقتصادی وداع کرد.»

چاوز در کنفرانس کوپنهاگن بیان داشت، سوسیالیزم یگانه راه حل نجات سیاره ما میباشد، که میشود تغییر آب و هوا را ثابت نگهداشت. وی ادامه داد، تا کی نظم اقتصادی بین المللی حاضر را اجازه بدهیم و تحمل کنیم، که گرسنه گان برای خوردن چیزی نداشته باشند؟ ۷ در صد نفوس جهان یا ۵۰۰ میلیون ثروتمند، جوابگوی ۵۰ درصد انتشار آسیب در سیاره ما هستند و ۵۰ درصد فقرا تنها ۷ درصد.

چاوز شعار داد، مرگ بر دکتاتوری امپریالیستی و شادباش فرستاد برای تظاهر کننده گان. وی گفت اگر اقلیم بانک میبود کشورهای ثروتمند تا کنون آنرا نجات داده بودند.

2009/12/17

منبع: نشرات المانی